

تقدیر ۲۰۰ نماینده از دیپلماسی روحانی در نیویورک

■ ابراهیم بهشتی

نخستین نشست مشترک دولت و مجلس امشب در حالی برگزار می‌شود که بیش از ۲۰۰ نماینده مجلس متن نامه تقدیر از مواضع رئیس جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل را امضا کرده و قرار است امروز از تریبون مجلس خوانده شود. نمایندگان مجلس طی روزهای گذشته در اظهارنظرهایی ضمن اعلام حمایت و استقبال از عملکرد رئیس جمهور و هیات ایرانی در نیویورک، آن را مصداق نرمش قهرمانانه خوانده و تاکید داشتند که رئیس جمهور در چارچوب اصول مواضع نظام را تبیین کرده و از منافع ملت دفاع کرده است. حجت‌الاسلام والمسلمین رضا باقری، نماینده مردم بناب در مجلس شورای اسلامی در همین باره به ایرنا گفت: تاکنون بیش از ۲۰۰ نفر از نمایندگان این نامه را امضا کرده‌اند و قرار است پس از جمع‌آوری امضای سایر نمایندگان، این نامه در جلسه علنی مجلس قرائت شود. به گفته باقری، نمایندگان در این نامه از حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی به دلیل دفاع منطقی از مواضع اصولی نظام جمهوری اسلامی تقدیر کرده‌اند.

نامه تقدیرآمیز نمایندگان از رئیس جمهور در شرایطی است که نخستین نشست مشترک دولت و مجلس هم قرار است امشب به میزبانی دولت برگزار شود. حجت‌الاسلام مجید انصاری، معاون پارلمانی رئیس جمهور در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی ایران، با اعلام این خبر گفت که

دولت از همه نمایندگان مجلس دعوت کرده است ساعت ۷ امشب در نهاد ریاست جمهوری مهمان دولت باشند. به گفته انصاری، رئیس جمهور در این نشست گزارشی از سفر به نیویورک و دستاوردهای هیات ایران در مجمع عمومی سازمان ملل را ارائه خواهد کرد.

برگزاری اولین نشست مشترک دولت و مجلس از آن جهت واجد اهمیت است که دکتر روحانی در دوران تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری بر تعامل مثبت و سازنده با نهادهای مختلف نظام و بخصوص قوه مقننه تاکید کرده بود. از سویی دیگر تجربه رابطه تنش‌آمیز بین قوه مجریه و مقننه در دولت گذشته نیز در اذهان عمومی باقی است و انتظار می‌رود درایت و تدبیر دولت و مجلس در دوره جدید این ذهنیت سابق را از بین ببرد. رابطه غیر حسنه و غیر تعاملی بین دولت و مجلس در دوره گذشته علاوه بر نارضایتی که در بین افکار عمومی ایجاد کرده بود، نارضایتی رهبر معظم انقلاب را نیز به دنبال داشت. ایشان بارها به صورت علنی به مسئولان تذکر داده و یادآوری کرده بودند که با یکدیگر تعامل داشته و اختلافات موجود بین دو قوه را به رسانه‌ها نکشانند.

به گواه اظهارات نمایندگان مجلس و مسئولان دولتی، مدت کوتاهی که از عمر دولت یازدهم می‌گذرد، رابطه و تعامل بین این دو نهاد رضایتبخش بوده است. درک متقابل دو طرف

از واقعیت‌های موجود حاکم بر کشور، پذیرش جایگاه‌های قانونی دو نهاد یادشده و همچنین اتخاذ رویکرد تعاملی و تاکید بر مضرات تنش بین دولت و مجلس باعث شده تا چشم‌انداز روشن و مثبتی از همکاری قوه مقننه و مجریه پیش رو باشد. اولین نشست مشترک در شرایطی برگزار می‌شود که مجلسی‌ها طی روزهای گذشته در اظهارنظرهایی، حمایت قاطع خود را از عملکرد هیات ایرانی در مجمع عمومی سازمان ملل اعلام و تصریح داشته‌اند که آنچه توسط رئیس جمهور و هیات ایرانی در نیویورک رخ داد، مصداق «نرمش قهرمانانه» است که از سوی رهبر معظم انقلاب مطرح شده بود. اینک در سایه عقلانیت و آینده‌نگری که هم در قوه مقننه و هم در دولت حاکم شده است، صاحب‌نظران، کارشناسان و فعالان حوزه‌های مختلف به همراه افکار عمومی امید بسته‌اند که تنش‌ها جای خود

را به همکاری دهد و مشکلات موجود بتدریج رفع یا کاهش یابد.

بعد از برگزاری نشست یادشده، رئیس جمهور باید سه وزیر باقی مانده را برای وزارتخانه‌های علوم، ورزش و جوانان و آموزش و پرورش معرفی کند. حجت‌الاسلام انصاری در این باره هم به ایران گفت که وزرای باقی مانده قبل از اتمام مهلت قانونی به مجلس معرفی خواهند شد. انصاری همچنین یادآوری کرد که شاخصه‌های مورد نظر دولت برای وزارتخانه‌های بدون وزیر در سه سرپرست فعلی وجود دارد اما این که همین سه نفر معرفی شوند یا نه، به تصمیم رئیس جمهور بستگی دارد. شواهد و قرائن موجود و اظهار رضایت فعالان مرتبط با حوزه کاری سه وزارتخانه یاد شده باعث شده تا معرفی دکتر توفیقی، فانی و صالحی امیری به مجلس و کسب رأی اعتماد آنها از نمایندگان تقویت شود.

آگهی مزایده
شماره ۳/۹۲/م س
شرح در صفحه ۴

هلا اوا